UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ

THÔNG TIN

Số:        /VHKH&TT

V/v phối hợp quản lý nhà nước về hoạt động

báo chí, trang thông tin điện tử, mạng xã hội

trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 10/4/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Công văn số

688/SVHTTDL-TTBCXB về việc phối hợp quản lý nhà nước về hoạt động báo

chí, trang thông tin điện tử, mạng xã hội trên địa bàn thành phố (gửi kèm).

Để tăng tường công tác quản lý nhà nước về hoạt động báo chí, trang thông

tin điện tử và mạng xã hội, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin đề nghị các

phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học căn cứ hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch triển khai thực hiện trong việc giao tiếp, làm việc với các cơ quan

báo cơ quan báo chí; cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí; cải chính, phản

hồi thông tin báo chí; giám sát, nhận diện “báo hóa” tạp chí, “báo hóa” trang thông

tin điện tử tổng hợp, “báo hóa” mạng xã hội.

Gửi kèm: Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 08/8/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý hoạt động báo

chí trên địa bàn thành phố; Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Quy chế phối hợp theo dõi, xử lý thông tin

xấu, độc trên không gian mạng.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU Thủy Nguyên;

- PCT Nguyễn Trung Hiếu;
- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Nhân

		2025-04-22T03:59:00+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Nhân <tranvannhan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T07:58:57+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <thuynguyen.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T07:59:03+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <thuynguyen.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T07:59:04+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <thuynguyen.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T07:59:04+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <thuynguyen.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!